ex stomacho pars excrementitia alimenti mittitur in intestina, et pars  
 altera aliter motu alba dicitur q̄ chylus, et transit inde in jecur: de  
 hoc chilo transitu quod est p̄ q̄s venas seu vias fiat? fecerunt an-  
 tiqui Medici fieri p̄ mesentericas, om̄i t̄o iam oēs anatomici, et  
 juniores Medici experimento ostendunt fieri p̄ venas hepaticas quae ita  
 appellantur, q̄a (chylus) dicitur ut fac p̄ illas transit: igit̄ in jecore fit  
 2<sup>a</sup> delectio, et 2<sup>a</sup> alteratio, et t̄m tripartitus Chylus, sc̄ in partem  
 q̄ ferream et graviolem, in leuiorem, et minus ferream, et  
 in quendam mediam, 2<sup>a</sup> magis ferrea vocatur atrabilis, et desin-  
 dit in lienem, et q̄ Melancholia, 2<sup>a</sup> leuior appellatur flaua bilis,  
 et q̄ cholera, quos q̄i spuma aetere signabat, et ascendit in vesica,  
 seu flicula felis, 2<sup>a</sup> pars media dicitur sanguis, qui p̄ venam  
 appellatam Calamagna distribuitur in alias venas totius corporis,  
 in quibus fit 3<sup>a</sup> delectio, et 3<sup>a</sup> alteratio, et hinc in vertebra-  
 limenti in subia alibi, p̄im in carne, p̄im in nervo, p̄im in  
 ossa, quae sic possulant.

Notandum si, qd̄ n̄ ista illa pars 2<sup>a</sup> et media, quae  
 dicitur sanguis, n̄ ista transit ex jecore in Calam-  
 magnam, et venas alias, sed sanguinis pars purior ex jecore  
 deducitur ad cor, et t̄i aliquoties aeris recepti iurabitur in sp̄is  
 visales, q̄ ex corde p̄ artēricas, et p̄ illarū actiones, q̄i vocantur Arterio-  
 formata, et icantur lenis, et corpuscū solum circulantur redeunt  
 ad cor, novū aut̄ spūm vitaliū partē spirituosam ex corde in  
 cerebrum ascendunt, et magis attenuati in cerebro iurantur in  
 spūm aler, q̄ ideo ita vocantur, q̄a ad alium spūm, et sensibilem, et  
 fieri sunt maxie narij et habiles, et q̄a ex cerebro ad om̄i-  
 suam organa p̄ nervos derivantur.

Ex de q̄i p̄ q̄o et duplex sit humor. Dicitur humor, corpus  
 humidū et liquidum in qd̄ 1<sup>o</sup> Chylus iurabitur: hinc q̄-

duplex e humor, Melancholia, Biliosa, Sanguis et Leticia. De  
tribus Lib. Quin. e. 1. de peccata dicitur in tria Medicorum  
e. per quendam sanguinis remissionem, et quasi uentriculum par-  
tis alterius que Sanguis dicitur ac punde Sanguis amittitur. Sanguis  
nempe sub huiusmodi, et in ordine ad attemperandam sanguinis tem-  
perem: in calore quo generaliter tributa inest Sanguine, a generaliter nu-  
quam separati. Jo.

Si e. tria dicitur, Bilis in calore n. tripartita, id e.  
tripartita in humores quos, et hoc e. dicendum, et  
dicendum e. humores e. tres scilicet Sanguis et peccata. Sed atten-  
dentes uideantur differre. Sicut magis Sanguis est: ego si. per  
dicendi nunc placitius iudico, et Bilis quod tripartita in calore in  
illis humores, hoc uo sumptis, id e. si magis dicitur assignatis differre in  
se efficitur, si autem per hoc in ex tria uim auctoritate, et per huc  
quodlibet mixtura resoluitur quod ultimo in tria elementa, ita Bilis in  
calore resoluitur in tres scilicet, quodlibet ex humore in nunc sua,  
et per hoc efficitur uideantur magis accedere ad suam diuisionem elementa,  
Melancholia ad terram, Biliosa ad aerem, Sanguis ad aquam,  
Sanguis ad ignem.

Ex sanguine autem triplex illud quod spiritum habet,  
qui in sanguine ex calore et caliditate magna des-  
tribuitur in uenas alias, nec dicitur spiritus uitalis, quod uo ex calore  
transit ad cor purior, et ex inde per arterias discurrit in alias  
uenas ac per circuitum in cor redit, hic dicitur spiritus uitalis, quod tam  
ad huc purior ex corde ascendit in cerebrum, et inde magis defle-  
at. Descendit per neruos in cetera sua organa, hic dicitur spiritus  
alij: quod uo hactenus dicitur per summa gradus huiusmodi, et  
u. medica

Quaerens 5<sup>o</sup>. An oē al. nutriti. Debeat semp. dū uiuit  
 nutrirī? Nutri. i. cōtori sūa affrue, qū numq̄m  
 ignis definit ab aliq. pabulo nutrirī, x̄ illud. Ignis numq̄m  
 dicit sufficit. q̄o sicut labor nalis numq̄m definit i. sumere hū-  
 midū radicale, sicut ignis in lampade i. sumit p. pabulo sicut  
 Et hoc ē nutrirī semp. q̄o nalis nutritio numq̄m cessat.  
 Quid q̄o al. uir, aut femina dies n̄ paucos uiuit sine ullo cibo potuue  
 externo, ideo est hunc nalis accidet q̄o tanta. & tali petita ab un-  
 dauit, ut nec tandiu sufficiat ad nutritiōem internam, ex q̄ petita  
 nutritiō interne nalisceat, et q̄o al. laborat carentia nutri-  
 tiōis ex cibo externo, et morbo illo d. Atrophia; sicut aut p̄a  
 nutritiua in igne numq̄m defatigati, qū n̄ p. applicatiōem violenta  
 operati, sicut p. n̄am, sic numq̄m defatigati nutritiua p̄a in ali.  
 neq. hinc. Legit q̄o nalis labor i. sumendo humidū radicale i. uendat  
 hū destructiōem, in p. actiōem et indirecte, n̄ uō directe et p. h. p.  
 ut est ignis i. sumendo pabulum.

Quaerens 6<sup>o</sup>. An uē alimentū in substantiā alii i. uerita-  
 ti p. nutritiōem, an est in q̄dam Luti spiritum-  
 sum, & defensionem q̄dam i. goniae substantiā alii? Hec quō-  
 feruari aliqui i. Magis sed, ferunt sicut ē Lūm i. cōi, p̄t ex  
 nutritiōis distiōe, & q̄a est q̄o debi illa portio et mā primige-  
 nea, sicut in illa sola n̄ seruati al; q̄o adq̄ta p. nutritiōem p̄t ad-  
 huc ad aliq. substantiā, & n̄ sicut in huius sicut est in huius, i. n̄ debi ma-  
 yor n̄ q̄ ad nutritiōem, illud q̄o d. i. oē q̄o uirat in a, in uer-  
 tem uadit, & in secliam emittit, id ē q̄ ad p̄s n̄ q̄ ad cōi p̄s: deim-  
 de adhuc hō in eod. igne resurget, id ē in eod. q̄ ad aliq. principale  
 p̄s, n̄ q̄ ad cōi: sicut q̄ n̄ mutati esset hō. mutata mā, q̄a de huius  
 huius hō ē hae nō aia, n̄ t̄i hae nō mā sicut aliq. q̄o etia.

Quaerens 7<sup>o</sup>. An purū elementū p̄t ēē alimentū?